30.05.2018г. № 349
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 НИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.11.2013 Г. № 240 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»
В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории Нийского муниципального образования, в целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, на основании предложения об изменении градостроительных регламентов в правила землепользования и застройки Нийского муниципального образования Усть-Кутского района Иркутской области, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки, руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуюсь Уставом Нийского муниципального образования,
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Правила землепользования и застройки Нийского муниципального образования Усть-Кутского района Иркутской области, утвержденные решением Думы Нийского сельского поселения № 240 от 28 ноября 2013 г. в части внесения изменений основных видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в градостроительный регламент, установленный к зоне малоэтажной жилой застройки (ЖЗ 103) (Приложение №1).

2. Разместить утвержденные внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нийского муниципального образования Усть-Кутского района Иркутской области в Федеральную государственную информационную систему территориального планирования в срок до 09 июня 2018 года.

3.
Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» и разместить на официальном сайте Нийского муниципального образования в сети «Интернет».

Председатель Думы
Глава Нийского

муниципального образования

О.Е. Рубцов
 Приложение №1

к Решению Думы № 349
от 30.05.2018 г.

ЗОНА МАЛОЭТАЖНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ (ЖЗ 103)

1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
2.1.1*
	Обязательные параметры:

Минимальная площадь земельного участка - 400 кв.м, максимальная площадь - 2000 кв.м.;

Максимальное количество этажей - до 3 эт;
Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – 3 м;
Максимальный процент застройки не подлежит установлению.

Процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии со «СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования
	Не допускается размещение жилой застройки, объектов учебно-образовательного назначения в санитарно-защитных зонах, установленных в предусмотренном действующим законодательством порядке

	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
3.5.1*
	Обязательные параметры:

Минимальная площадь земельного участка - 0,8 га;
Максимальное количество этажей - до 3 эт;
Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – от 10 м;

Максимальный процент застройки не подлежит установлению.

Минимальный процент земельного участка под спортивно-игровые площадки - 20.

Минимальный процент озеленения – 50.

Территория участка ограждается забором – от 1,2 м.

Земельные участки объектов не делимы.

Недопустимо перепрофилирование объектов.

Процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложением «Ж» к «СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования

	Для индивидуального жилищного строительства
2.1*
	Обязательные параметры:

Минимальная площадь земельного участка - 400 кв.м, максимальная площадь - 2000 кв.м.;

Максимальное количество этажей - до 3 эт;
Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – 3 м;
Максимальный процент застройки не подлежит установлению.
Высота жилого дома с мансардным завершением до конька скатной кровли - до 14 м.

Высота ограждения земельных участков - до 1,8 м.

Процент застройки определяется в соответствии со «СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования
	Не допускается размещение жилой застройки, объектов учебно-образовательного назначения в санитарно-защитных зонах, установленных в предусмотренном действующим законодательством порядке.

Не допускается размещение хозяйственных построек со стороны улиц, за исключением гаражей

*- Здесь и далее – код в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным Приказом Минэкономразвития России